

РІШЕННЯ
спільного засідання
Конференції трудового колективу
та Вченої ради
Полтавського державного медичного університету
від 27 серпня 2025 року, протокол № 1

1. Інформацію «Про нагородження науково-педагогічних працівників і співробітників Полтавського державного медичного університету Почесними Грамотами, та Подяками з нагоди Державних і професійних свят, та ювілейних дат з Дня народження за високий професіоналізм, особисті здобутки, відданість обраній справі», прийнято до відома.

2. Звіт ректора ПДМУ, проф. В.М. Ждана перед Конференцією трудового колективу та Вченою радою «Про виконання умов Контракту та діяльність Полтавського державного медичного університету за 2024 – 2025 навчальний рік», затверджено.

Першочергові завдання щодо поліпшення якості підготовки здобувачів освіти та розбудови інфраструктури Університету затверджено та прийнято до керівництва.

Роботу колективу Полтавського державного медичного університету під керівництвом ректора ПДМУ, проф. В.М. Ждана за 2024–2025 навчальний рік, яка була спрямована, як і в попередні роки, на вдосконалення навчально-методичної й виховної роботи, розширення сфери наукових досліджень, зміцнення фінансово-економічної та матеріальної бази закладу вищої освіти визнано одностайним рішенням делегатів Конференції трудового колективу позитивною та такою, що відповідає вимогам до сучасної діяльності вищої медичної школи.

3. Інформацію начальника Навчально-методичного відділу забезпечення якості освіти, доктора філософії Дорохової Н.Г. про «Аналіз ефективності функціонування внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти Полтавського державного медичного університету в 2024 - 2025 навчальному році», прийнято до уваги.

4. Підтримано висування серії наукових праць доцента закладу вищої освіти кафедри біологічної та біоорганічної хімії, к.мед.н., доцента Микитенка А.О. до участі у конкурсі, оголошеному Національною академією наук України, імені видатних учених

України у 2025 році – у тому числі на здобуття Премії імені В.П. Комісаренка.

5. Розглянуто питання:

а). Затверджено:

- **Графіки освітнього процесу** в Полтавському державному медичному університеті на 2025 – 2026 навчальний рік.
- **Робочі Навчальні плани** за Освітньо-професійними програмами в Полтавському державному медичному університеті на 2025 – 2026 навчальний рік.
- **Звіт Ради із забезпечення якості вищої освіти** й освітньої діяльності Полтавського державного медичного університету за 2024 - 2025 навчальний рік.
- **План засідань Ради із забезпечення якості вищої освіти** й освітньої діяльності Полтавського державного медичного університету на 2025 – 2026 навчальний рік.
- **План роботи Навчального відділу** Полтавського державного медичного університету на 2025 – 2026 навчальний рік.
- **План роботи Навчально-методичного відділу** забезпечення якості освіти Полтавського державного медичного університету на 2025 – 2026 навчальний рік.
- **Список лекторів** на кафедрах Полтавського державного медичного університету на 2025 – 2026 навчальний рік.
- **Завідувачів навчальними частинами** і відповідальних викладачів з дисциплін на кафедрах Полтавського державного медичного університету на 2025 – 2026 навчальний рік.
- **Розподіл бюджету робочого часу** науково-педагогічних (педагогічних) працівників Полтавського державного медичного університету на 2025 – 2026 навчальний рік.
- **Рішення щодо зменшення на ¼ ставки педагогічного навантаження** науково-педагогічним працівникам Полтавського державного медичного університету, які виконують обов'язки заступників деканів факультетів у 2025 – 2026 навчальному році.
- **Розподіл кафедр** та структурних підрозділів за факультетами та інститутами Полтавського державного медичного університету на 2025 – 2026 навчальний рік.
- **Відкриття докторантур** у Полтавському державному медичному університеті із наукових спеціальностей за галуззю І4 - «Медичні науки» та склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують їх функціонування:
 - зі спеціальності 14.01.22 - «Стоматологія»;
 - зі спеціальності 14.01.02 - «Внутрішні хвороби»;
 - зі спеціальності 14.01.11 - «Кардіологія»;
 - зі спеціальності 14.01.20 - «Шкірні та венеричні хвороби»;

- зі спеціальності 14.01.15 - «Нервові хвороби»;
- зі спеціальності 14.01.16 - «Психіатрія»;
- зі спеціальності 14.02.03 - «Соціальна медицина»;
- зі спеціальності 14.03.01 - «Нормальна анатомія»;
- зі спеціальності 14.03.04 - «Патологічна фізіологія»;
- зі спеціальності 14.03.08 - «Імунологія та алергологія»;
- зі спеціальності 14.03.09 - «Гістологія, цитологія та ембріологія»;
- зі спеціальності 14.03.01 - «Нормальна анатомія» (біологічні науки).
- **«Положення про організацію та проведення клінічного навчання здобувачів освіти Освітньо-професійної програми «Стоматологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти Полтавського державного медичного університету».**
- **«Положення про порядок проведення об'єктивного структурованого фантомного іспиту в Полтавському державному медичному університеті».**
- **«Положення щодо підготовки та проведення практично-орієнтованого іспиту для здобувачів Освітньо-професійної програми «Фізична терапія, ерготерапія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти у Полтавському державному медичному університеті».**
- **«Положення про Раду якості освіти Навчально-наукового інституту післядипломної освіти Полтавського державного медичного університету».**
- **«Тимчасове Положення про відпрацювання пропущених занять і незадовільних оцінок здобувачами вищої освіти в Полтавському державному медичному університеті».**
- **Зміни і доповнення до Освітньо-професійної програми «Терапія та реабілітація» другого (магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності І7 - «Терапія та реабілітація», І7.02 – Ерготерапія» галузі знань І – «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення».**
- **Зміни і доповнення до Освітньо-професійної програми «Фізична терапія, ерготерапія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, за спеціальністю І7 – «Терапія та реабілітація», спеціалізації І7.02 – «Ерготерапія», галузі знань І – «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення», освітня кваліфікація: «Бакалавр з ерготерапії», професійна кваліфікація: «Асистент ерготерапевта».**
- **План виховної роботи зі здобувачами освіти Полтавського державного медичного університету на 2025 – 2026 навчальний рік.**
- **Склад Вченої ради Полтавського державного медичного університету на 2025 – 2026 навчальний рік.**
- **План роботи Вченої ради Полтавського державного медичного університету на 2025 – 2026 навчальний рік.**
- **План роботи Студентського наукового товариства Полтавського державного медичного університету на 2025 - 2026 навчальний рік.**
- **Навчальний план і Програму циклу спеціалізації:**
 - зі спеціальності «Хірургічна дерматологія»;
 - зі спеціальності «Отоларингологія» (3 місяці);

- зі спеціальності «Отоларингологія» (2 місяці).
- **Робочий Навчальний план** інтенсивного курсу мовної підготовки на 2025 – 2026 навчальний рік Навчально-наукового центру з підготовки іноземних громадян Полтавського державного медичного університету.
- **До виконання теми докторської дисертації** асистента кафедри хірургії № 2, *доктора філософії Савченка Р.Б.*
- **До видання збірника тез доповідей** за матеріалами Першої Всеукраїнської науково-практичної конференції «Сучасні аспекти кризового управління та розвитку системи охорони здоров'я», за загальною редакцією *проф. Карамішева Д.В.*
- **До видання навчальний посібник** «Теорія організації та управління соціальними системами» (Освітньо-професійна програма «Менеджмент охорони здоров'я та соціальне проектування»), автор: *Карамішев Д.В.*
- **До видання навчальний посібник** «Ризик менеджмент та прийняття управлінських рішень в кризовому управлінні (Освітньо-професійна програма «Менеджмент охорони здоров'я та соціальне проектування»), автори: *Карамішев Д.В., Гордієнко Л.П., Коршенко В.О.*
- **До видання навчальний посібник «Основи проектної діяльності в охороні здоров'я» (ОПП «Менеджмент охорони здоров'я та соціальне проектування», ОПП «Громадське здоров'я»), автори: *Бєлікова І.В., Голованова І.А., Ляхова О.***
- **До видання методичні рекомендації** щодо підготовки та захисту кваліфікаційної роботи Освітньо-професійної програми «Терапія та реабілітація», другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 227 - «Терапія та реабілітація», спеціалізації 227.02 - «Ерготерапія», галузі знань 22 - «Охорона здоров'я», освітньої кваліфікації: «Магістр з ерготерапії», професійна кваліфікація: «Ерготерапевт».
- **До друку випуск науково-практичного журналу** «Проблеми екології та медицини». – Т. 29, № 2. – 2025 року.
- **До друку випуск науково-практичного журналу** «Вісник проблем біології і медицини». – Вип. 3 (178). – 2025 рік.
- **Вартість підготовки** громадян України за Програмою підготовки офіцерів запасу, які вступають на навчання у 2025 році (2 роки навчання) за військово-обліковою спеціальністю 901010 «Лікувальна справа в наземних військах, авіації та на кораблях (помічник лікаря)».
- **Вартість програми первинної спеціалізації** «Загальна лікарська практика» (англійською мовою) для здобувачів освіти - іноземних громадян контрактної форми, які вступають на навчання з 01.09.2025 року.
- **Ліміт стипендіатів бюджетної форми** навчання Полтавського державного медичного університету, яким буде призначена академічна стипендія за результатами семестрового контролю, згідно рейтингу, з 01.09.2025 року.

б). Рішенням Вченої ради ПДМУ направлено *наступних науково-педагогічних працівників на підвищення кваліфікації (стажування)*

із 08 вересня до 26 вересня 2025 року за Програмою циклу стажування «Організаційно-правові та управлінські аспекти функціонування закладів охорони здоров'я спроможної мережі госпітального округу», які відбудуться на базі Полтавського державного медичного університету, практична частина навчання проходитиме на базі Департаменту охорони здоров'я Полтавської обласної військової адміністрації:

- проф. Голованова Ірина Анатоліївна;
- доц. Белікова Інна Володимирівна;
- доц. Ляхова Наталія Олександрівна;
- викл. Краснова Оксана Іванівна;
- викл. Подвін Алла Миколаївна;
- проф. Карамишев Дмитро Васильович;
- викл. Лунін Дмитро Сергійович;
- к.пед.н. Кундій Жанна Петрівна;
- доц. Ющенко Юлія Петрівна;
- доц. Коршенко Володимир Олександрович;
- доц. Гордієнко Людмила Петрівна.

в). Вченою радою визнано результати підвищення кваліфікації наступних науково-педагогічних працівників Полтавського державного медичного університету:

1. **Луценко Руслан Володимирович**, завідувач кафедри фармакології, участь у міжнародній програмі стажування «Гуманність у контексті сталого розвитку: виклики та перспективи» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, сертифікат № AUO560325R від 11.04.2025 р., Освітня фундація «Інститут міжнародної академічної і наукової співпраці» (NIP:5223076497; KRS:0000647929) та Львівський національний університет імені Івана Франка у партнерстві з Університетом імені Яноша Кодолані (Угорщина).

2. **Луценко Ольга Анатоліївна**, викладач закладу вищої освіти кафедри фармакології, участь у міжнародній програмі стажування «Гуманність у контексті сталого розвитку: виклики та перспективи» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, сертифікат № AUO570325R від 11.04.2025 р., Освітня фундація «Інститут міжнародної академічної і наукової співпраці» (NIP:5223076497; KRS:0000647929) та Львівський національний університет імені Івана Франка у партнерстві з Університетом імені Яноша Кодолані (Угорщина).

3. **Іваницька Тетяна Анатоліївна**, асистент кафедри пропедевтики внутрішньої медицини, участь у VIII Міжнародній науково-теоретичній конференції «Модернізація сучасної науки: досвід та тенденція» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, сертифікат IST №25/3005-147 від 30.05.2025 р., м. Глазго, Шотландія, Об'єднане Королівство.

4. **Петров Євген Євгенович**, доцент закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини, участь у VIII Міжнародній

науково-теоретичній конференції «Модернізація сучасної науки: досвід та тенденція» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, сертифікат IST №25/3005-146 від 30.05.2025 р., м. Глазго, Шотландія, Об'єднане Королівство.

5. **Вородюхіна Алла Кирилівна**, доцент закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією, участь у курсі підвищення кваліфікації за програмою підвищення кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників «Академія III для освітян від GOOGLE» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №AIAFEBGC1-1203 від 18.05.2025 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

6. **Ярешко Анатолій Григорович**, професор закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією, участь у курсі підвищення кваліфікації за програмою підвищення кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників «Академія III для освітян від GOOGLE» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №AIAFEBGC1-729 від 18.05.2025 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

7. **Філатова Олена Вікторівна**, доцент закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією, участь у курсі підвищення кваліфікації за програмою підвищення кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників «Академія III для освітян від GOOGLE» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №AIAFEBGC1-108 від 18.05.2025 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

8. **Куліш Марина Володимирівна**, асистент кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією, участь у курсі підвищення кваліфікації за програмою підвищення кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників «Академія III для освітян від GOOGLE» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №AIAFEBGC1-737 від 18.05.2025 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

9. **Лобань Галина Андріївна**, завідувач кафедри мікробіології, вірусології та імунології, участь у V науково-практичній конференції «Розвиток природничих наук як основа новітніх досягнень у медицині» обсягом 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС, сертифікат №2025.2293.1007007-036 від 18.06.2025 р., Буковинський державний медичний університет, м. Чернівці.

10. **Фаустова Марія Олексіївна**, доцент закладу вищої освіти кафедри мікробіології, вірусології та імунології, участь у V науково-практичній конференції «Розвиток природничих наук як основа новітніх досягнень у медицині» обсягом 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС, сертифікат №2025.2293.1007007-075 від 18.06.2025 р., Буковинський державний медичний університет, м. Чернівці.

11. **Чумак Юлія Вікторівна**, викладач закладу вищої освіти кафедри мікробіології, вірусології та імунології, участь у V науково-практичній конференції «Розвиток природничих наук як основа новітніх досягнень у медицині» обсягом 6 годин / 0,2 кредиту ЄКТС, сертифікат

№2025.2293.1007007-079 від 18.06.2025 р., Буковинський державний медичний університет, м. Чернівці.

12. **Весніна Людмила Едуардівна**, завідувач кафедри фізіології, участь у VIII Міжнародній науково-практичній конференції «Майбутнє науки: інновації та перспективи» обсягом 28 години / 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 18.06.2025 р., Навчально-науковий центр, м. Стокгольм, Швеція.

13. **Мамонтова Тетяна Василівна**, доцент закладу вищої освіти кафедри фізіології, участь у VIII Міжнародній науково-практичній конференції «Майбутнє науки: інновації та перспективи» обсягом 28 години / 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 18.06.2025 р., Навчально-науковий центр, м. Стокгольм, Швеція.

14. **Соколенко Валентина Миколаївна**, доцент закладу вищої освіти кафедри фізіології, участь у VIII Міжнародній науково-практичній конференції «Майбутнє науки: інновації та перспективи» обсягом 28 години / 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 18.06.2025 р., Навчально-науковий центр, м. Стокгольм, Швеція.

15. **Шарлай Наталія Миколаївна**, викладач закладу вищої освіти кафедри фізіології, участь у VIII Міжнародній науково-практичній конференції «Майбутнє науки: інновації та перспективи» обсягом 28 години / 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 18.06.2025 р., Навчально-науковий центр, м. Стокгольм, Швеція.

16. **Шликова Оксана Анатоліївна**, викладач закладу вищої освіти кафедри фізіології, участь у VIII Міжнародній науково-практичній конференції «Майбутнє науки: інновації та перспективи» обсягом 28 години / 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 18.06.2025 р., Навчально-науковий центр, м. Стокгольм, Швеція.

17. **Ткаченко Олена Вікторівна**, викладач закладу вищої освіти кафедри фізіології, участь у VIII Міжнародній науково-практичній конференції «Майбутнє науки: інновації та перспективи» обсягом 28 години / 0,8 кредитів ЄКТС, сертифікат від 18.06.2025 р., Навчально-науковий центр, м. Стокгольм, Швеція.

18. **Дігтяр Наталія Іванівна**, в.о. завідувача кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією, участь у курсі підвищення кваліфікації за програмою підвищення кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників «Академія ІІІ для освітян від GOOGLE» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №AIAFEBGC1-1359 від 18.05.2025 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

19. **Лавренко Анна Володимирівна**, доцент закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією, участь у курсі підвищення кваліфікації за програмою підвищення кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників «Академія ІІІ для освітян від GOOGLE» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №AIAFEBGC1-2236 від 18.05.2025 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

20. **Герасименко Наталія Дмитрівна**, доцент закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – участь у курсі підвищення кваліфікації за програмою підвищення кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників «Академія ІІІ для освітян від GOOGLE» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №AIAFEBGC1-2847 від 18.05.2025 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

21. **Авраменко Яніна Миколаївна**, асистент кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією, участь у курсі підвищення кваліфікації за програмою підвищення кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників «Академія ІІІ для освітян від GOOGLE» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №AIAFEBGC1-2841 від 18.05.2025 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

22. **Мормоль Ірина Анатоліївна**, асистент кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією, участь у курсі підвищення кваліфікації за програмою підвищення кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників «Академія ІІІ для освітян від GOOGLE» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, сертифікат №AIAFEBGC1-2550 від 18.05.2025 р., ТОВ «Академія цифрового розвитку», м. Київ.

23. **Петришин Олександр Володимирович**, доцент закладу вищої освіти кафедри фізичної та реабілітаційної медицини, стажування для викладання дисципліни «Кінезіологічне тейпювання» (неформальна освіта): «Кінезіологічне тейпювання. Базовий рівень» обсягом 60 годин / 2,0 кредитів ЄКТС; «Анатомія» обсягом 60 годин / 2,0 кредитів ЄКТС; «Кінезіологічне тейпювання для схуднення» обсягом 60 годин / 2,0 кредитів ЄКТС; «Кінезіологічне тейпювання для обличчя» обсягом 60 годин / 2,0 кредитів ЄКТС. Загальний обсяг 240 годин/ 8,0 кредитів ЄКТС, сертифікат від 08.05.2025 року, Міжнародний навчальний центр «Expert X», м.Львів.

Секретар спільного засідання,

Валентина ФІЛАТОВА